



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3028)

środa, 29 sierpnia 2012 r.

Z MAGISTRATU:

PODZIEMIA RYNKU WALCZĄ O CERTYFIKAT POT

Śladem europejskiej tożsamości Krakowa – szlak turystyczny po Podziemiach Rynku Głównego – znalazł się wśród trzech produktów turystycznych Małopolski walczących o certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej. Zwycięzców poznamy 27 września.

Konkurs ma celu wyłonienie najbardziej atrakcyjnych, nowatorskich i przyjaznych dla turystów produktów turystycznych oraz ich popularyzację, a także wspieranie inicjatyw regionalnych i lokalnych, których efektem jest tworzenie produktów turystycznych.

W tym roku do regionalnej części konkursu zostało zakwalifikowanych 10 zgłoszeń starających się o miano Certyfikatu POT i jedno zgłoszenie na Złoty Certyfikat – POT. Spośród nich do etapu ogólnopolskiego zostały wybrane trzy produkty starające się o Certyfikat POT i jeden produkt zgłoszony do Złotego Certyfikatu POT.

O certyfikat POT starać się będą: Śladem europejskiej tożsamości Krakowa - szlak turystyczny po Podziemiach Rynku Głównego, kompleks termalno–narciarski Bania oraz Trasa Turystyczna w Kopalni Soli Bochnia wzbogacona o podziemną ekspozycję multimedialną. Produkt zgłoszony na Złoty Certyfikat POT to Szlak Architektury Drewnianej w Małopolsce.

Etap ogólnopolski konkursu będzie trwał od 1 do 15 września - wtedy zostaną wyłonione produkty nagrodzone. Gala wręczenia Certyfikatów dla produktów wyłonionych na etapie ogólnopolskim odbędzie się 27 września.

Głównym organizatorem konkursu jest Polska Organizacja Turystyczna we współpracy z regionalnymi organizacjami turystycznymi (w tym m.in. Małopolską Organizacją Turystyczną). Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.pot.gov.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW W KRYNICY

4 września rozpocznie się Forum Ekonomiczne w Krynicy - jedno z najważniejszych polskich wydarzeń gospodarczych, zwane często „polskim Davos”. Nie zabraknie tam Krakowa, który od pięciu lat jest jednym z

najważniejszych partnerów Forum. Jako miasto bez wątpienia na wskroś „studenckie” będziemy zachęcać uczestników Forum do dyskusji na temat innowacyjności akademickiej.

Forum Ekonomiczne w Krynicy jest już od ponad dwudziestu lat miejscem spotkania ekspertów i liderów życia politycznego, społecznego, gospodarczego oraz kulturalnego nie tylko z naszego kraju, ale z całej Europy. Misją Forum jest stworzenie korzystnego klimatu dla rozwoju współpracy politycznej i gospodarczej między Unią Europejską, a krajami sąsiadującymi.

Co roku odwiedza je ponad 2000 gości z 60 krajów, którzy w ciągu czterech dni obrad uczestniczą w ponad 150 panelach dyskusyjnych. Wydarzenie komentowane jest przez około 400 akredytowanych dziennikarzy z polskich i zagranicznych redakcji.

Krynickie obrady, jak co roku, otworzy uroczysta gala z udziałem najważniejszych gości. Gala połączona będzie z wręczeniem nagród Forum Ekonomicznego osobom oraz instytucjom, które w Europie Środkowo-Wschodniej nadają ton życiu publicznemu i społecznemu.

Od 2008 roku współorganizatorem wydarzenia jest Kraków, a jednym z punktów jego programu jest przyznanie nagrody Rady Miasta Krakowa „Nowa Kultura – Nowej Europy” im. Stanisława Vincenza. Otrzymują ją twórcy i promotorzy kultury z Europy Środkowo – Wschodniej za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury tego regionu.

W gestii naszego miasta – jako Partnera Kulturalnego Forum Ekonomicznego - leży oprawa artystyczno – kulturalna gali. W tym roku wydarzenie uświetni koncert orkiestry Opery Krakowskiej pod batutą Tomasza Tokarczyka.

Drugiego dnia Forum nasze miasto wspólnie z Województwem Małopolskim organizuje jedno z najważniejszych nieformalnych punktów programu krynickiego spotkania - Wieczór Krakowa i Małopolski. To największe i cieszące się znaczną popularnością spotkanie w Krynicy w tym roku odbędzie się pod hasłem „CREATE FUTURE”, symbolizującym wartości „nowego” Krakowa i regionu: dynamikę, kreatywność, innowacyjność. Kluczowym motorem tych wartości są w przypadku Krakowa ośrodki naukowe i akademickie. Młodzi wynalazcy, laureaci międzynarodowych konkursów, badacze biorący udział w najważniejszych światowych projektach to niezwyklej potencjał naszego miasta. Podczas organizowanego przez Kraków panelu dyskusyjnego „CREATE FUTURE. Innowacyjność akademicka – czy łatwo dziś być wynalazcą?” przedstawiciele środowiska naukowego, młodzi wynalazcy oraz przedstawiciel innowacyjnej firmy będą rozmawiać o skuteczności w wykorzystaniu innowacyjnych pomysłów w celu rozwoju firm, gałęzi gospodarki, miast.

Motyw przewodni krakowskiej obecności w Krynicy, czyli innowacyjność akademicka, ma swoje szersze uzasadnienie. Kraków to bez wątpienia miasto nauki i studentów, znajdują się tutaj 23 uczelnie, a ich mury opuszcza rocznie 50 tysięcy

absolwentów. Olbrzymi potencjał naukowy, liczne centra badawczo – rozwojowe, centra transferu technologii, klastry, składają się na kapitał miasta, który wart jest prezentacji podczas Forum. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PRZEBÓJ LATA RMF FM NA KRAKOWSKIM RYNKU

Już w najbliższą niedzielę (2 września) na Rynku Głównym w Krakowie odbędzie się wyjątkowe wydarzenie muzyczne – Finał Przeboju Lata RMF FM. Tego dnia od godz. 17:30 prosto z płyty Rynku Głównego nadawany będzie na żywo program Radia RMF, a w studiu pojawią się liczni goście – w tym artyści nominowani do przeboju lata.

Gospodarzem programu będzie wieloletni prezenter RMF FM – Marcin Jędrych, który przedstawi wyniki plebiscytu. Na osoby zgromadzone na Rynku będą czekały dodatkowe atrakcje m.in. autografy od muzyków zespołu LOKA, konkursy z nagrodami od RMF FM oraz sobowtóry gwiazd, wśród których pojawi się Shakira, Rihanna, Pitbull.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

UCZCIJMY ROCZNICĘ WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

W tym roku przypada 73. rocznica wybuchu II wojny światowej. Uroczystości upamiętniające to wydarzenie odbędą się 1 września (sobota) na cmentarzu Rakowickim, w Bazylice Mariackiej i na pl. Matejki.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 10:00 złożeniem kwiatów pod Pomnikiem Armii „Kraków” na cmentarzu Rakowickim (ul. Prandoty). O godz. 11:00 w Bazylice Mariackiej rozpocznie się msza św. w intencji poległych i pomordowanych w obronie Ojczyzny. Natomiast o godz. 12:00 rozpoczną się uroczystości przy Grobie Nieznanego Żołnierza na pl. Matejki.

Do udziału w uroczystościach zapraszają: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Wojewoda Małopolski Jerzy Miller, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa oraz Małopolska Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

TAK DLA SPORTU, TAK DLA SZTUKI

Ciesząca się ogromnym powodzeniem akcja reCYCLING prowadzona przez MOCAK powraca w nowej odsłonie. Już 1 września (sobota) o godz. 12:00 zapraszamy miłośników rowerów do odwiedzenia MOCAK-u i wzięcia udziału w akcji reCYCLING vol.2 - TAK dla sportu, TAK dla sztuki.

Uczestnicy akcji będą mieli okazję nie tylko odświeżyć swoje jednoślady, ale także poszerzyć wiedzę na temat rowerów, zwiedzić wystawy i sprawdzić swoje siły w maratonie rowerowym Schwinn Cycling. Specjalnym gościem wydarzenia będzie streetartowy kolektyw Massmix.

Celem projektu jest uwrażliwienie mieszkańców Krakowa na związek pomiędzy sztuką wizualną a estetyką miasta. Wydarzenie przyczynia się do animacji Zabłocia,

promuje aktywny i kreatywny styl życia. Akcja towarzyszy międzynarodowej wystawie *Sport w sztuce*, którą będzie można oglądać w Muzeum już tylko do końca września.

W programie wydarzenia znajdują się:

Malowanie rowerów - zmieńcie swoje rowery nie do poznania! Farbami, szablonami, naklejkami, jak tylko Wam się podoba! Pokażcie swoją kreatywność i poprawcie kondycję swoich rowerów. Farby w sprayu zapewnia firma Chemmot. Pozostałe materiały dostarczą organizatorzy.

Pokaz zdjęć niepowtarzalnych jednośladów – organizatorzy zapraszają do udziału w konkursie na najbardziej niepowtarzalną rowerową metamorfozę. Pokaż swój rower – twój niezwykle osobisty jednoślad, trochę przerobiony w duchu „do it yourself”, czy po prostu własnoręcznie przez Ciebie pomalowany! Zdjęcie jednoślada można przesyłać do 28 sierpnia (wtorek) na adres: wojnarowicz@mocak.pl. Prace zostaną zaprezentowane podczas drugiej edycji *reCYCLING'u*.

Maraton rowerowy Schwinn Cycling - to rytmiczna jazda w grupie na rowerach stacjonarnych, przy akompaniamencie porywającej muzyki i pod okiem profesjonalnych instruktorów z ENERGY Fitness Club. Piotr Szmyt, Artur Podwysocki i Paweł Janas poprowadzą trzygodzinny trening, którego uczestnicy będą mogli zmierzyć się z innymi, a przede wszystkim sprawdzić się i przekonać, jakie są ich własne możliwości. Zapisy na maraton odbywają się w recepcji ENERGY Fitness Club (tel. 12 446 66 62).

Zwiedzanie wystaw - uczestnicy akcji będą mogli bezpłatnie obejrzeć *Sport w sztuce* oraz inne obecnie otwarte wystawy MOCAK-u. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie MOCAK-u (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie).

(katarzyna.fiedorowocz@um.krakow.pl)

ZAJRZYJ DO HUTY PRZEZ BARBAKAN I NIE TYLKO...

Konkursy wiedzy o Nowej Hucie, pokazy życia fortecznego i uzbrojenia, pokaz tańców oraz koncerty nowohuckich zespołów znalazły się w programie imprezy *Zajrzyj do Huty przez Barbakan*, która odbędzie się 2 września (niedziela) w godz. 16:00-22:00 w Barbakanie. To jedno z kilku wydarzeń związanych z Nową Huta, na które we wrześniu zaprasza Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.

Wydarzenie *Zajrzyj do Huty przez Barbakan* promuje kolejną imprezę – *Zajrzyj do Huty 4*, która odbędzie się w dniach 22-23 września.

2 września (niedziela) w Barbakanie będzie można obejrzeć m.in. pokaz uzbrojenia i pokaz życia fortecznego w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej z Mistrzejowic, wziąć udział w konkursach wiedzy o Nowej Hucie – „Poszukiwaniu Syrenki” (dla dzieci) i „Gdzie jest Tajwan?” (dla dorosłych), obejrzeć pokazy breakdance oraz tańców dworskich i nowoczesnych w wykonaniu zespołów z MDK Fort 49 Krzesławice. O godz. 20:00 rozpocznie się koncert zespołów nowohuckich: Bohater & Ryszard Styła, Orkiestar

Bohatera i zaproszonych gości. Imprezę poprowadzą: Adam Grzanka i Jerzy Kujawski „Szpinak”.

W godz. 16:00-20:00 czynne będą stoiska, na których zaprezentują się partnerzy Muzeum Rozproszonego Nowej Huty (na ludowo-Stowarzyszenie Przyjaciół Łuczanowic i Szpinak; ośrodki kultury: OKN i OK Kraków-Nowa Huta, młoda Nowa Huta: klaster Kombinator, Lodołamacz i radio Nowa Huta). W godz. 15:30-20:00 będzie trwała akcja *W poszukiwaniu PR-Lu* – przed wejściem do Barbakanu będzie można zobaczyć m.in. samochody i motory z epoki.

Czwarta odsłona imprezy *Zajrzyj do Huty* przygotowanej przez Muzeum Historyczne wraz z partnerami z Muzeum Rozproszonego Nowej Huty (w tym roku również w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa) odbędzie się w dniach 22-23 września. Po raz kolejny będzie można przemierzać Nową Hutę wzdłuż i wszerz: tradycyjnie – na piechotę lub w czasie autokarowych i tramwajowych wycieczek, na rowerze, a także w czasie dwóch gier miejskich. W programie znajdują się m.in. takie atrakcje jak zwiedzanie hali Walcowni Gorącej w hucie ArcelorMittal Poland SA, wycieczka autokarowa śladem fortów austriackich oraz spacer z znanymi nowohucianami.

Zajrzyj do Huty (w tym także przez Barbakan) to nie jedyne atrakcje, które we wrześniu czekają miłośników Nowej Huty. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa przygotowuje również kolejną wystawę z cyklu *Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty* – tym razem poświęconą Mogile. Wernisaż wystawy odbędzie się 12 września (środa) o godz. 17:00 w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35) – wystawa będzie czynna do 10 listopada. W Krzysztoforach będzie można zobaczyć m.in. zabytki wydobyte z zakamarków historii i przepastnych archiwów, z Opactwem Cystersów na czele.

Druga część wystawy o Mogile będzie prezentowana w nowohuckim oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa na os. Słoneczne 16 - od 18 września. Atrakcją wernisażu, który rozpocznie się tego dnia o godz. 14:00 będzie zwiedzanie opactwa Cystersów. Wystawa będzie czynna do 17 lutego 2013 r. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Muzeum Historycznego Miasta Krakowa.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DZIŚ – JUTRO – POJUTRZE

Krakowskim Szarym Szeregom poświęcona będzie tegoroczna edycja gry miejskiej organizowana przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa i Biuro Edukacji Publicznej Instytutu Pamięi Narodowej w Krakowie w ramach obchodów Dnia Pamięci Ofiar Gestapo (14-15 września).

Tytuł gry: *dziś – jutro – pojutrze* nawiązuje do programu podziemnego harcerstwa. Wykorzystując autentyczne miejsca na mapie miasta organizatorzy zachęcają uczestników do poznania historii, która rozgrywała się w nieodległej przeszłości, a której skutki odczuwalne są do dziś.

Uczestnicy gry, która odbędzie się 14 września (piątek) w godz. 11:00-17:00, będą musieli zmierzyć się z tragicznym doświadczeniem wojennym i powojennym młodzieży krakowskiej, a bazując na źródłach, dokumentach i opowieściach dokonać własnych wyborów i ocen. Gra adresowana jest zarówno do szkół jak i uczestników indywidualnych. Gra rozpocznie się przy oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Ulica Pomorska. Rejestracja: djp@mhk.pl, więcej informacji, w tym regulamin, można znaleźć na stronie www.mhk.pl w zakładce: Ulica Pomorska.

Tegoroczny Dzień Pamięci Ofiar Gestapo jest poświęcony Zdzisławowi Korczyńskiemu (1927–1989). 13 czerwca 1942 r. Korczyński, w wieku 15 lat, został zatrzymany przez Gestapo w ulicznej łapance pod kinem Wanda w Krakowie i przewieziony do więzienia na ul. Montelupich. Kilkanaście dni później, w grupie 20 więźniów, został wysłany do obozu koncentracyjnego Auschwitz. W obozie oznaczono go, jako więźnia politycznego, Polaka. W październiku 1944 r. został przeniesiony do obozu koncentracyjnego Flossenbürg podobóz Leitmeritz (Litomierzyce, Czechy). Tam doczekał wyzwolenia przez Armię Czerwoną. Po wojnie mieszkał w Krakowie.

Obchody Dnia Pamięci Ofiar Gestapo rozpoczną się 14 września (piątek) i potrwać do soboty (15 września). Pierwszego dnia o godz. 9:00 odbędzie się msza św. w kościele pw. św. Szczepana (ul. Sienkiewicza 19). Następnie uroczystości przeniosą się na ul. Pomorską 2, gdzie o godz. 10:00 rozpocznie się uroczysty apel ku czci ofiar gestapo (z udziałem Kompanii Honorowej 2 Korpusu Zmechanizowanego i orkiestry reprezentacyjnej Garnizonu Kraków), podczas którego, przy tablicy pamiątkowej, złożone zostaną kwiaty.

O godz. 11:00 rozpocznie się gra terenowa *dziś – jutro – pojutrze*, a o godz. 12:00 sesja naukowa „Lekcje o totalitaryzmie. Jak i po co?” (sala wykładowa LOK, ul. Pomorska 2). W godz. 17:00-21:00 będzie można zwiedzać schron przeciwlotniczy w Parku Krakowskim, udostępniony przez Małopolskie Stowarzyszenie Miłośników Historii „Rawelin”. O godz. 17:45 na pl. Inwalidów otwarta zostanie wystawa plenerowa „Czemu to ich to spotkało...?” (do godz. 18:20 będzie ją można zwiedzać z przewodnikiem).

„Poszukiwany Henryk S” to tytuł spaceru edukacyjnego, który rozpocznie się przy ul. Pomorskiej o godz. 18:25, tu także od godz. 19:30 będzie można z przewodnikiem zwiedzać wystawę *Krakowianie wobec terroru 1939–1945–1956*. Dzień, o godz. 20:40, zakończy mapping fasady budynku przy ul. Pomorskiej 2.

W sobotę (15 września) o godz. 11:00 będzie można wysłuchać opowieści o losach dzieci w okresie okupacji niemieckiej „Czemu to ich spotkało...?” (sala wykładowa LOK, ul. Pomorska 2). W programie znajdzie się m.in. wykład Heleny Kubicy *Najmłodszy więźniowie KL Auschwitz – Birkenau*, Katarzyny Kocik *Pomoc dla najmłodszych w okupowanym Krakowie* oraz Martyny Grądzkiej *Dramat dzieci żydowskich w Krakowie*. O godz. 16:00 rozpocznie się spacer edukacyjny „Wolność nie może być niewolą” (plac Inwalidów).

W dniach 14–15 września zwiedzanie wystawy stałej *Krakowianie wobec terroru 1939–1945–1956* będzie bezpłatne. Wystawa w tych dniach będzie czynna w godz. 9:30–20:30. Z kolei wystawa plenerowa „Los dzieci i młodzieży w okresie okupacji niemieckiej w Polsce” będzie prezentowana na pl. Inwalidów do 23 września.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SŁODKI JAK MIÓD

Jarmark z udziałem właścicieli pasiek, prezentacja zabytkowego sprzętu pszczelarskiego, wystawy fotografii, pogadanki i koncerty zespołów folklorystycznych znalazły się w programie XIX Krakowskiego Miodobrania, które odbędzie się na placu Wolnica w dniach 31 sierpnia – 2 września (piątek-niedziela). Do udziału w wydarzeniu zapraszamy wszystkich, którym zależy na wspieraniu osób od lat zajmujących się hodowlą tak cennych owadów jakimi są pszczoły.

Na placu Wolnica zagospozą pszczelarze i miód różnych odmian i w różnej postaci. Miodobranie rozpocznie się 31 sierpnia (piątek) o godz. 9:00. Produkty pszczelarskie będzie można kupować do godz. 19:00. Tego samego dnia o godz. 17:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4) odbędzie się spotkanie pszczelarzy i ich rodzin i mieszkańców miasta oraz konferencja naukowa poświęcona pszczelarstwu.

W sobotę (1 września) i niedzielę (2 września) produkty i sprzęt pszczelarski będzie można kupować w godz. 8:00-19:00. W sobotę o godz. 10:00 rozpoczną się konkursy i występy artystyczne. W niedzielę o godz. 11:00 odbędzie się uroczysta msza św. pszczelarska w kościele św. Katarzyny. O godz. 12:00 uczestnicy mszy w przemaszerują na pl. Wolnica gdzie o godz. 12:30 rozpocznie się uroczysta ceremonia składania przysięgi oraz pasowania nowych kandydatów na pszczelarzy według staropolskiego obrzędu. O godz. 13:00 rozpoczną się wystąpienia przedstawicieli władz i gości oraz wręczenie odznaczeń związkowych i wyróżnień dla pszczelarzy. O godz. 14:00 rozpoczną się występy artystyczne. Impreza zakończy się o godz. 19:00.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NAJWIĘKSZE JAMNICZE ŚWIĘTO NADCHODZI

Już w niedzielę, 2 września najliczniejszy jamniczy pochód na świecie triumfalnie wyruszy spod Barbakanu i przemaszeruje ul. Floriańską na Rynek Główny. Marsz Jamników, organizowany przez Radio Kraków od 1994 roku, niezmiennie gromadzi na krakowskim Rynku rzesze wielbicieli największych psich indywidualistów. To jedyna taka impreza nie tylko w Polsce, ale i na świecie - specjalnie na jamnicze święto przybywają właściciele jamników z Japonii, Francji, Niemiec, USA, RPA, Australii oraz Włoch, a także tłumy krakowian i turystów.

Tematem przewodnim tegorocznego marszu będzie hasło „jamnik – podróżnik”.

Wielbiciele jamników spotkają się o godzinie 11.45 pod Barbakanem, skąd przejdą na Rynek Główny w Krakowie. Na scenie przy Ratuszu zaprezentują się jamniki w najoryginalniejszych podróźniczych strojach oraz rozstrzygnięty zostanie konkurs na najciekawsze jamnicze przebranie.

W tym roku po raz pierwszy Marszowi Jamników towarzyszyć będą także liczne atrakcje dla czworonogów i ich właścicieli. Od godz. 10.00 aż do 17.00 na stoiskach wokół sceny będzie można bezpłatnie zasięgnąć porady ekspertów, m.in. weterynarza, dietetyka zwierzęcego, behawiorysty i instruktora szkolenia psów. Będzie można oznakować swojego pupila (punkt bezpłatnego czipowania) i dowiedzieć się czegoś więcej o pracy petsitterów. Chętnych zapraszamy także do salonu psiej piękności na bezpłatne strzyżenie i trymowanie. Czekamy nie tylko na właścicieli jamników. To niepowtarzalna okazja, aby w jednym miejscu skorzystać z fachowych rad psich specjalistów. Będzie można zabezpieczyć swojego psa przed zaginięciem, indywidualnie dobrać mu najodpowiedniejszą dietę, skonsultować się z weterynarzem, dowiedzieć się, jak efektywnie wykorzystać czas podczas wspólnych spacerów i jakie metody stosować, aby bezstresowo ułożyć i wychować swojego pupila.

Marsz Jamników to także okazja, aby zwrócić uwagę na problemy związane ze znęcaniem się nad zwierzętami, porzucaniem ich oraz adopcją bezdomnych psów. Wśród stoisk znajdzie się punkt informacyjny „Zielonej Strefy” Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, w którym policjanci będą radzić, jak reagować na agresję wobec zwierząt i ich złe traktowanie oraz gdzie szukać wsparcia i pomocy. Wolontariusze Fundacji Psi Los i Fundacji Jamniki Niczyje opowiedzą natomiast o idei psiej adopcji.

Jeszcze tylko do piątku, 31 sierpnia głosować można na najbardziej oryginalne zdjęcie jamnika-podróźnika. Na konkurs nadesłano ponad 100 zdjęć. Wszystkie można obejrzeć na stronie Radia Kraków. Rozstrzygnięcie 31 sierpnia na antenie Radia Kraków.

Organizatorem Marszu jest Radio Kraków, a jego współorganizatorem Miasto Kraków. Partnerem wydarzenia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Partnerzy medialni: Gazeta Wyborcza, Magiczny Kraków.

Więcej informacji: www.radiokrakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWY OKRES ZASIŁKOWY – ZŁÓŻ WNIOSEK

Od poniedziałku, 3 września Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa rozpocznie przyjmowanie wniosków o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy 2012/2013, który rozpocznie się 1 listopada 2012 r.

Wnioski o przyznanie zasiłków rodzinnych i dodatków do tych zasiłków na okres zasiłkowy 2012/2013 będzie można pobrać i złożyć w następujących lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa:

- ul. Stachowicza 18: (parter) od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 18.00; tel. (12) 616 5000,

- os. Handlowe 1: od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 15.00; tel. (12) 680 5560.

Uwaga! Od 3 września do 31 października zostanie uruchomiony punkt przyjmowania wniosków o świadczenia rodzinne w lokalizacji przy ul. Wielickiej 28 A, który obsługiwać będzie w mieszkańców Podgórze, w godz. 8.00-15.00.

Formularze wniosków są również dostępne w formie elektronicznej (format PDF) na stronie: www.bip.krakow.pl > Rozwój Miasta > Polityki > Pomoc społeczna > Świadczenia rodzinne.

W przypadku gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie złożony do dnia 30 września, wydanie decyzji oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do dnia 30 listopada.

W przypadku, gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie złożony w okresie od 1 października do 30 listopada wydanie decyzji oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do 31 grudnia.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny oraz o wysokości świadczeń rodzinnych (Dz. U. poz. 959), od 1 listopada 2012 r. podwyższone zostaną kwoty kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń rodzinnych oraz wysokość zasiłku rodzinnego.

Wysokość kryterium dochodowego:

w okresie **od 1 listopada 2012 r. do 31 października 2014 r.** będzie wynosić:

- **539,00 zł** na osobę w rodzinie lub **623,00 zł** na osobę w rodzinie, w której jest dziecko niepełnosprawne;

od **1 listopada 2014 r.:**

- **574,00 zł** na osobę w rodzinie lub **664,00 zł** na osobę w rodzinie, w której jest dziecko niepełnosprawne.

Kwoty zasiłku rodzinnego od 1 listopada 2012 r. będą wynosić:

- **77,00 zł** na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia,

- **106,00 zł** na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia,

- **115,00 zł** na dziecko w wieku powyżej 18. roku życia do ukończenia 24. roku życia.

Nie ulega zmianie wysokość dodatków do zasiłku rodzinnego, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka, świadczenia pielęgnacyjnego oraz zasiłku pielęgnacyjnego.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

12:00 – Otwarcie przedszkola przyzakładowego krakowskiego oddziału ArcelorMittal Poland, os. Centrum A 14

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

14:30 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala 303

WARTO WIEDZIEĆ:

ODDAJ KREW!

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy oraz Zarząd Regionu Solidarności Małopolskiej zapraszają do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się jutro (30 sierpnia, czwartek) w godz. 11-16 na Małym Rynku w Krakowie. Akcja jest organizowana przy współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

Akcja „Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców” prowadzona przez klub HDK Cracovia Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II.

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa, jutro (30 sierpnia, czwartek) na Małym Rynku w godz. 11-16. Ambulans do poboru krwi będzie ustawiony na Małym Rynku przy narożniku z ul. Sienną. Do oddania krwi potrzebny jest dokument z peselem oraz dobry stan zdrowia. Na krwiodawców czekają niespodzianki.

Szczegółowe informacje na www.hdk-cracovia-pasy.pl.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta